2

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 05.09.2024   № 735
г. Майкоп

Об отмене документации по планировке территории (основных частей проекта планировки территории и проекта межевания территории) южной части кадастрового квартала 01:08:0502001 в городе Майкопе, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 28.09.2018 № 1166, и документации по внесению изменений в документацию по планировке территории (основной части проекта межевания территории) южной части кадастрового квартала 01:08:0502001 в городе Майкопе, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 12.11.2018 № 1374

В соответствии с частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 18 Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решения органа местного самоуправления на территории муниципального образования «Город Майкоп», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 02.03.2020 № 261 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решения органа местного самоуправления на территории муниципального образования «Город Майкоп», порядка принятия решения об утверждении документации по планировке территории в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации», ввиду несоответствия установленной территориальной зоны Правилам землепользования и застройки муниципального образования «Город Майкоп», утвержденным Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» от 28.10.2011 года № 377-рс «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Майкоп» (в редакции приказа Комитета Республики Адыгея по архитектуре и градостроительству от 19.06.2024 № 12-ПЗЗУ), п о с т а н о в л я ю:

1. Документацию по планировке территории (основные части проекта планировки территории и проекта межевания территории) южной части кадастрового квартала 01:08:0502001 в городе Майкопе, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 28.09.2018 № 1166, отменить.
2. Документацию по внесению изменений в документацию по планировке территории (основную часть проекта межевания территории) южной части кадастрового квартала 01:08:0502001 в городе Майкопе, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 12.11.2018 № 1374, отменить.
3. Признать утратившими силу:
1) постановление Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 28.09.2018 № 1166 «Об утверждении документации по планировке территории (основных частей проекта планировки территории и проекта межевания территории) южной части кадастрового квартала 01:08:0502001 в городе Майкопе»;
2) постановление Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 12.11.2018 № 1374 «Об утверждении документации по внесению изменений в документацию по планировке территории (основную часть проекта межевания территории) южной части кадастрового квартала 01:08:0502001 в городе Майкопе, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 28.09.2018 № 1166».
4. Управлению архитектуры и градостроительства муниципального образования «Город Майкоп» внести соответствующие изменения в государственную информационную систему обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «Город Майкоп».
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «Майкопские новости» (https://maykop-news.ru/docs) и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп» (https://maikop.ru/munitsipalnaya-pravovaya-baza/).
6. Постановление «Об отмене документации по планировке территории (основных частей проекта планировки территории и проекта межевания территории) южной части кадастрового квартала 01:08:0502001 в городе Майкопе, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 28.09.2018 № 1166, и документации по внесению изменений в документацию по планировке территории (основной части проекта межевания территории) южной части кадастрового квартала 01:08:0502001 в городе Майкопе, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 12.11.2018 № 1374» вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»				             	                 Г.А. Митрофанов
image1.png

image2.png
L
JLILILULIEL